Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:
 Донская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
 п. Донской

от   17.03.23г.                                                                                                   № 29

О проведении Всероссийских проверочных работ
весной 2023 года в МБОУ: Донская ООШ

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении

ВПР в 2023 году», приказом Минобразования Ростовской области от 11.01.2023

№11 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в

марте - мае 2023 года в Ростовской области»,  приказом Минобразования

Ростовской области от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана-графика и

порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 2023 года в

Ростовской области», приказа Отдела образования администрации Волгодонского

района от 15.02.23 г. № 76 «Об утверждении плана-графика и порядка проведения

всероссийских проверочных работ весной 2023 года на территории Волгодонского

района», с целью организованного проведения всероссийских проверочных работ в

МБОУ: Донская ООШ  весной 2023 года и осуществления мониторинга качества

подготовки обучающихся 4-8 классов, - согласно выбору предметов

образовательной организацией

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МБОУ: Донская ООШ

в период с 20 марта по 27 апреля 2023 г. для всех обучающихся 4-8 классов.

2. Утвердить график и порядок проведения ВПР в МБОУ: Донская ООШ (согласно

приложению №1).

3. Крицкую Л.А. – заместителя директора по УВР назначить  ответственным

организатором и техническим специалистом по проведению ВПР весной 2023 г. в

МБОУ: Донская ООШ.

4. За собой оставляю право осуществлять контроль за проведением ВПР в соответствии

с нормативно-правовыми документами и Порядком проведения ВПР в марте-мае 2023

г., с соблюдением требований санитарно-эпидемиологических правил.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Крицкую Л.А.

Директор МБОУ: Донская ООШ                     /Т.В. Соколина/

С приказом ознакомлены:

Крицкая Л.А.